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Stanowisko Rady Miejskiej Białegostoku w
sprawie złożenia hołdu ofiarom mordów
sądowych w woj. białostockim w latach
1944-1956 – Białystok, 28 sierpnia 2006 r.

Rada Miejska Białegostoku przyjęła w dniu
28 sierpnia 2006 r. stanowisko-uchwałęw
sprawie złożenia hołdu członkom
podziemnych organizacji
niepodległościowychpomordowanym w
latach 1944-1956 w ówczesnym woj.
białostockim na mocy wyrokówkary śmierci.
Inicjatorem uchwały był białostocki oddział
Instytutu PamięciNarodowej. Uzasadnienie
do jej projektu przedstawił dyrektor Oddziału
IPN wBiałymstoku dr hab. Cezary Kuklo.

W tekście uchwały czytamy m.in.: „Rada
Miejska Białegostoku, uznając
zasługipodziemnych organizacji, które po
zakończeniu II wojny światowej walczyły
oniepodległość Polski w naszym
województwie oraz męczeństwo
pomordowanych wlatach 1944-1956 na
mocy wyroków kary śmierci za walkę –
wyraża głęboki szacunekdla ich niezłomnej i
patriotycznej postawy.

W bieżącym roku mija 60. rocznica
wykonania 200 z ponad 300 egzekucji
mającychmiejsce w województwie
białostockim. Najwybitniejszą postacią –
symbolem ofiarmorderstw sądowych jest
ppłk Aleksander Rybnik (1906-1946) ps.
„Dziki”, „Jerzy”,wybitny dowódca organizacji
konspiracyjnych, oficer SZP-ZWZ-AK,
zastępca prezesaOkręgu Białystok Zrzeszenia „Wolność i Niezawisłość” – zgładzony 11 IX
1946 r. wwięzieniu białostockim.
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Rada Miejska miasta Białegostoku składa hołd wszystkim pomordowanym, którzyoddali
swoje życie w walce o niepodległość kraju i zapewnia, że władzeBiałegostoku będą się
starały, aby pamięć o nich była wiecznie żywa oraz byławzorem dla patriotycznego
wychowania młodych pokoleń”.
Na wniosek radnego Bogusława Dębskiego, tekst uchwały uzupełniono o apel
donajwyższych władz państwowych w sprawie odebrania dodatkowych
przywilejówemerytalnych byłym funkcjonariuszom komunistycznych organów
bezpieczeństwa(m.in. UB, Informacji Wojskowej i wymiaru sprawiedliwości).
Uchwała została przyjęta przez aklamację i nagrodzona przez radnych brawami nastojąco.
Swoją wdzięczność inicjatorom i uchwałodawcom wyraził obecny na salisyn ppłk.
Aleksandra Rybnika - Jerzy Rybnik.

Radni potwierdzili również zamiar ufundowania tablicy poświęconej ppłk.Aleksandrowi
Rybnikowi, która 11 IX br. zostanie zawieszona na ścianie budynku,w którym w drugiej
połowie lat 40. odbywały się rozprawy pokazowe (obecniesiedziba kina „Ton”). W tym dniu
białostocki Oddział IPN organizuje uroczystościpoświęcone żołnierzom podziemia
niepodległościowego - ofiarom mordów sądowych zlat 1944-1956 (szczegóły w dziale
Zapowiedzi).


